РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  «21»  июля 2016 года
	№    216

О проведении конкурса

«Лучшее частное домовладение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лахденпохского городского поселения, в целях повышения уровня внешнего благоустройства городских территорий, личной ответственности граждан за содержание своей собственности и сохранение облика города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в срок с 27 июля по 01 октября 2016 года конкурс «Лучшее частное домовладение».

2. Утвердить правила проведения конкурса (приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее частное домовладение» (приложение № 2).

4. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Лахденпохского городского поселения http://lahdenpohya-adm.ru и опубликовать в газете «Вести Приладожья».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
	И.о. Главы администрации

	Лахденпохского городского поселения
	Г.А.Царикова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Лахденпохского городского поселения
от «20» июля 2016 №
ПРАВИЛА

проведения смотра-конкурса «Лучшее частное домовладение»
1. Общие положения

Администрация Лахденпохского городского поселения приглашает жителей городского поселения к участию в конкурсе «Лучшее частное домовладение».

Победитель будет награжден дипломом и ценным подарком.
2. Цели и задачи конкурса

Целью конкурса является повышение уровня внешнего благоустройства городских территорий, создание благоприятных условий для инициативной деятельности жителей.
Задачами конкурса являются:
- повышение активности жителей частного сектора в вопросах чистоты и благоустройства придомовых территорий;

- улучшение санитарного состояния дворовой и придомовой территории частной жилой застройки;

- улучшения противопожарного состояния частного сектора;

- принятие активных мер по ликвидации несанкционированных свалок;

3. Участники конкурса

Участниками конкурса являются владельцы частных домов, подавшие заявления в администрацию Лахденпохского городского поселения на участие в смотре – конкурсе до 20 сентября 2016 года. В заявке указывается адрес, фамилия, имя, отчество владельца дома, номер домашнего или мобильного телефона собственника жилья.
4. Организация и условия проведения конкурса

4.1. Конкурсная комиссия, согласно поданным заявкам, посещает все частные домовладения, оценивает работу владельца дома.
4.2. Сроки проведения конкурса:

4.2.1. Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется с момента официальной публикации информационного сообщения по 20 сентября 2016 г. Заявки принимаются в приемной администрации Лахденпохского городского поселения по адресу: г. Лахденпохья, ул. Ленина, 31, телефон для справок 2-22-72.

4.2.2. Рассмотрение поступивших заявок и конкурсных работ членами конкурсной комиссии состоится в период с 20 сентября по 29 сентября 2016 г.
5. Критерии и порядок конкурсного отбора

5.1. Поступившие на конкурс заявки оцениваются конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№
	Критерий
	Максимальное количество баллов
	Баллы участника

	1
	двор и придомовая территория чисто убрана, мусор вывезен, отсутствие несанкционированного мусора
	5

	2
	палисадник отремонтирован, покрашен, стволы деревьев побелены, кустарники окультурены, молодые побеги вырезаны
	5

	3
	газоны, клумбы засажены цветами и зелеными насаждениями
	10

	4
	территория индивидуального домовладения оборудована септиком или мусоросборником
	5

	5
	с придомовой территории убраны стройматериалы, дрова, горючие предметы
	5

	6
	при наличии детей в семье младшего возраста - оборудована детская игровая площадка
	3

	7
	наличие декоративных объектов, создающих яркий эстетически-привлекательный облик придомовой территории
	10

5.2. По итогам оценки конкурсная комиссия осуществляет подсчет общего количества баллов каждого участника конкурса.

5.3. Фото пяти лучших придомовых территорий публикуются на официальном сайте муниципального образования.
5.4. Победителем конкурса признается участник конкурса, чей участок наиболее полно отвечает требованиям конкурса, набравший наибольшее количество баллов.

5.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

5.6. Результаты конкурса размещаются на официальном сайте Лахденпохского городского поселения и в средствах массовой информации.

Приложение №1
к Правилам

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Лучшее частное домовладение»

Прошу включить в состав участников конкурса «Лучшее частное домовладение»

1. ФИО _________________________________________________________

2. Возраст _______________________________________________________

3. Адрес ________________________________________________________

4. Контактный телефон ___________________________________________

5. E-mail ________________________________________________________

	Приложение: письменное согласие участника с условиями проведения смотра-конкурса

Приложение № 2

к постановлению администрации

Лахденпохского городского поселения
от «20» июля 2016г.
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса

«Лучшее частное домовладение»

	Председатель конкурсной комиссии:

	Каковка И.В.
	Глава Лахденпохского городского поселения;

	Члены конкурсной комиссии:

	Царикова Г.А.
	И.о. заместителя Главы администрации Лахденпохского городского поселения;

	Бородина Т.В.
Мельник С.В.
	Депутат Совета Лахденпохского городского поселения (по согласованию)
Директор МУП «Зелёный город»

	Вишневецкая О.Г.
Кумскова Н.Г.

Семенюта С.Л.
Представители общественности
	Директор МКУК «Дом культуры»
Руководитель МКУ «Недвижимость»

Специалист МКУ «Недвижимость»
По согласованию